
Podmínky bezpečnosti práce při práci s dětmi a ochrana zdraví dětí 
 

-Učitelka MŠ je povinna zabezpečit dohled nad dětmi,a to při školní i 
mimoškolní výchově a vzdělávání,tzn.při všech aktivitách organizovaných 
MŠ. 
-Při hře dětí ve třídě dbá,aby si děti hrály klidně,předchází 
konfliktům.Nedovolí dětem nosit do MŠ nebezpečné předměty nebo 
hračky. 
-Nesmí odejít od dětí.Při závažných důvodech si zajistí dohled jiné 
pracovnice z MŠ. 
-Nesmí dát dětem bez náležitého dohledu nůžky,štětce,tužky či jiné ostré a 
špičaté pomůcky,dále drobné korálky a stavebnicové tvary,které by si děti 
mohly strčit do nosu či ucha. 
-Při chůzi po schodech dbá,aby se děti nestrkaly,chodily klidně,držely se 
zábradlí. 
-Při převlékání dětí v šatně vykonává učitelka stálý dozor,sama se obléká 
až když jsou děti připravené na pobyt venku.Neprodlužuje zbytečně pobyt 
připravených dětí v šatně. 
-Učitelka věnuje péči úpravě a čistotě dětí.Dítě předává rodičům či 
pověřené osobě. 
-Při pobytu dětí  na školní zahradě nedovolí učitelka dětem bez dozoru na 
průlezky,houpačky a jiné nářadí,kde hrozí nebezpečí úrazu.Nedovolí jim 
též samostatné vzdálení do prostor zahrady,kam sama nevidí,kde nemůže 
mít o dětech přehled. 
-Při vycházkách učí děti chodit ve dvojicích a v zástupu tak,aby zajistila 
jejich bezpečnou chůzi.Učitelka dbá na bezpečné přecházení vozovky,k 
čemuž používá terčík.Průběžně seznamuje děti s pravidly bezpečného 
chování na ulici,v dopravě. 


